

Bəhrəmın ova getməsi və əzdəhanı öldürməsi

Birgyn carlıovuza təkdırərək mej,
Atlanıb gəmiyə şah gəzirdi, hej
Cəkirdi başına şirin ajaq. ¹⁾
Birdən, ovlax deyə tərki etdi baq,
Cəldə ox ataraq, kəmənd acaraq,
Gura, gor qazıyb hünər sacaraq,
Vəlvələ qopardı, qovhaqov saldı,
Hər addım başında vurub ov

Nəhajət gələrək bir dişi çejrən,
Şurilə dınjanı elədi byrjan.
Bu bir çanlar alan gözəl qəzaldı,
Vyçudu ruhani, bir xos xəjaldı.
Şymsısy parlaxdı, arxası zərđi,
Qarnı elə bil ki, şirin şəkərđi.

Başdan-ajaqa tək myşki rəng idi,
Gözəldi, xalları həməliəng idi.
Seçilməzdi halı nazlı mələkdən,
Uzunda yaşmaq gylgyn ipəkdən,
Balıbrı bir ijd oxuna bənzər.
Qulaxları jəln almas bir xəncər,
Gərdəni gəcəki əzəbdən azad,
Sırtqalxıdan uzax pejsəri şımsad
Qacısı jel kimi, ruzgar gedisi,
Şıqrısı kos alan şımsək jerisi.
Atəslə qohumdu, elə bir aldı,

Gejimi cox sadə bir məhəməldi.
Gymısy rəngində kimxadan qara
Tykləri vardı ki, insan bir ara
Bojnuna baxdıqca mat qalı, həməni
Bojnu mirvaridən, bəjry əqlidən
Elə bil hər zaman sikajətkardı.

Tej xəmir kimi ət bədəni varlı.
Parlaxdı, bərraxdı zımyrdi rəngi,
Elə bil hiləkar zəngidir-zəngi.
Qıruqu belindən ayrılmazdı hec,
Bəjnile cox jaman kəsilmisdi ləç.
Görünçə Bəhrəm kvləyə dəndy.
Bəhrəm arxasınca şımsəyə dəndy,
Gətyrdy gur²⁾ jaman qoparaq getdi,
Bəhrəm şirə dəndy, caparaq getdi,
Qas qaraldı jənə çejrən qacırdı,
Bəhrəm da at capıb hər an qa-

çırdı.
Dəfulmaq bilməzdi ijd qəhrəman
Məjər əl gətyrər ovcu ovundan?
Çejrən hej qacırdı, Bəhrəm qo-

vurdu.
Capırdı padişah, mydam qovurdu.
Dərələr kecdilər, daqlar asdılar,
Gəlib bir kahaja jaxınladılar.
Elə bir kaha ki, janı jancalı
Əmryndə gərməjib insan ajaq.
Ovcu catan kimi öz şıkarına
Cəz jetirib həməni rəhguzarına,
Baxdı qabaqında bir əzdər jatır,
Ovuna myntəzir şiri-nər jatır
Şah baxıb jolunda duran xətərə.
Göryb əzdəhanı dəndy əzdərə,
Çejrən qismətini unuttu dərhal.
Əl qojub buduna ejlədi xəjal
Təəcəyblə dedi: bu nə şıkarıdır?
Pura gəlməjimin səbəbi varlıdır.
Cox jəqin ki, maral amana gəlmiş,
Əzdəha zylmyndən çəzana gəlmiş,
Mənim dərgahıma dəuah gətirib,
İntiqam almağa o şah gətirib.
Nə jərqi ja maral, ja əzdər olsun
Ər qərək hər zaman qocax ar olsun.
Qajıtsam kim sanar şiri-nər məni
Maral xəçaləti öldürər məni.
Dejib intiqama verdi şah kənyl
(Sənsən havadarı onun ah kənyl)
Jatan əzdəhaja baxıb daldı şah,
Acıly qajıcy tək bir ox aldı şah,
Kirisı aq olan kamana qojdu.

Qojdu şah qəhrəman amma nə
qojdu.

Şah cəkdi bir nə'rə, aman ojandı
Ojandı əzdəha, jaman ojandı.
Şahı qəflət etməjib oxunu atdı,
Haca ox əzdərin gəzünə batdı
Əzdər gərməmişdi qanlı şah kimi,
Atıldı ystınə, şah tımsah kimi
Əzdərin aqzına birçə gyrz vurdu

Endirib zərbəni durdu, nə durdu.
Altıpərli o gyrz jatan əzdərin
Jer etdi aqzında dərindən-dərin
Səslənib aqırdan o cəkdi nə'rə,
Dəjdi sytun kimi ansızın jərə
Şah bu hadisədən qorxmadı, sybut?

Xof edərmi təbil səşindən bulut.
Kəsdi əhrimənin başını xəncər
İnsana dısməni əzmək dad verər.
O tez əzdəhanın qarnını jardı,
Orada bir maral balası vardı.
Şah dənək istədi at minib geri.
Gözləjirdi onu sərkərdələri.

Şah gedən göryb, yrəjli kəvrək
Çejrən maqaraja girdi şinərək.
Şah tutmaq istədi gözəl çejrənı,
Zorla maqaraja girdi jan-janı,
Birdən xəzinə tək kəsildi bərraq
Cəhrəsi nur kimi parydajaraq

Çejrən ovcusunu qəmgin gərvnçə,
Sıxdı sərdəbadan baxdı gizliçə.
Bir xəznə acarı tapdı həkmydar,
Əzdəhanı evdən eləjib kənar
Bələdci axtardı, o gəzə-gəzə,
Sıxdı həməni saat bir ajdın dvzə.

Şah burda qojaq, coxdan bəridir
Onu sərkərdələr dərbədər edir.
Gəzib həkmydarı tapdı durdular.
Səf cəkib ənyndə alaj vurdular.
Onları gərvnçə şah verdi fərman:
«Girsin maqaraja bəş-on qəhrəman»

Şahın fərmanına əməl edildi.
Ucyz çavan dəvə tez jvklədildi.
Bəhrəm qəniməti çavahiratla,
Dəndylər gerijə özgə bvsatla.
Bir qarınca edər əzdəri dustaq
Şah dənyr çejrəna əsir olaraq.

Cəkdi jə əməjin barıdır əlbət,
Həm bu çavahirat, həm belə
hərmət.
Gəlib Xyvərnəqə, şən imarətə
Şah jənə basladı ejsi-ışrətə.

Cevirəni: M. RAHİM

¹⁾ Pijalə.

²⁾ Maral